[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

___________________ №_________

 Проект
          г. Барнаул

	О повестке дня двадцать четвертой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (28 ноября  2013 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

______________ И.И. Лоор

__16__ноября__2013 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить повестку дня двадцать четвертой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:

Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О краевом бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
Доклад

Владимира Геннадьевича Притупова -
-   заместителя Губернатора Алтайского края, председателя комитета Администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

Содоклад

Александра Алексеевича Романенко -
- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике

 (Внесен Губернатором Алтайского края).
Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

2. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение  правонарушений на территории Алтайского края».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней в Алтайском крае».

Доклад

Александра Федоровича Лазарева -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания  по здравоохранению и науке
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке).

4.  О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 6 закона Алтайского края «О недропользовании на территории Алтайского края».
Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).
5.   О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 1 закона Алтайского края «О налоге на имущество организаций на территории Алтайского края».
Доклад

Александра Алексеевича Романенко -
- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).
6.  О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края».

Доклад

Татьяны Викторовны Ильюченко -

- заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

7. О проекте закона Алтайского края «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае».

Доклад

Михаила Павловича Щетинина -

-    заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

8.  О проекте закона Алтайского края «О преобразовании муниципальных и административно-территориальных образований Александровский сельсовет Алейского района Алтайского края, Ветёльский сельсовет Алейского района Алтайского края и Совхозный сельсовет Алейского района Алтайского края».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря -
-     заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).
9.  О проекте закона Алтайского края «О преобразовании  муниципальных и административно-территориальных образований Кабаковский сельсовет Алейского района Алтайского края и Кашинский сельсовет Алейского района Алтайского края».

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря -
-     заместителя Губернатора Алтайского края

 (Внесен Губернатором Алтайского края).

10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае».

Доклад

Петра Викторовича Богомолова -

 -  начальника  управления Государственной инспекции  безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел России по Алтайскому краю
(Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае».

Доклад

Евгения Витальевича Дешевых -
-    начальника управления Алтайского края  по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры

 (Внесен Губернатором Алтайского края).
12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в некоторые законодательные акты в сфере культуры».

  Доклад

  Елены Евгеньевны Безруковой -
-    начальника управления Алтайского края по

культуре и архивному делу
(Внесен Губернатором Алтайского края).

13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
Доклад

Нины Петровны Даниловой -
- заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «КПРФ» Алтайского краевого Законодательного Собрания
(Внесен постоянным депутатским объединением-фракцией «КПРФ» Алтайского краевого Законодательного Собрания).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в Кодекс Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве».

Доклад

Андрея Евгеньевича Щукина -
- заместителя руководителя постоянного депутатского объединения – фракции «ЛДПР» Алтайского краевого Законодательного Собрания
 (Внесен постоянным депутатским объединением-фракцией «ЛДПР» Алтайского краевого Законодательного Собрания).
Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного  Собрания:

15.  О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Сергея Павловича Камнева -
-     заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
16. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению обязанностей мирового судьи Алтайского края.
Доклад

Сергея Павловича Камнева -
- заместителя председателя Алтайского краевого суда
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

17. Об изменении состава постоянного комитета   Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике Осиповым А.Г.).

18. Об изменении состава Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике Осиповым А.Г.).
19. О признании  утратившим силу постановления Алтайского краевого  Совета народных депутатов от 4 мая 2006 года № 210 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на гражданской службе Алтайского края».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

20. О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов «Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих Алтайского краевого Законодательного Собрания» и постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Алтайского краевого Законодательного Собрания и урегулированию конфликта интересов».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
21. О признании утратившим силу пункта 2 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания «Об избрании заместителей председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания  по экономической политике, промышленности и предпринимательству».

Доклад

Всеволода Валерьевича Кондратьева -
- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

22. Об освобождении от государственной должности аудиторов Счетной палаты Алтайского края.

Доклад

Александра Алексеевича Романенко -
- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).
23.  О назначении на государственную   должность аудиторов Счетной палаты Алтайского края.
Доклад

Александра Алексеевича Романенко -
- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).
24.  О назначении членов комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Третьяковский район Алтайского края.

Доклад

Виталия Владимировича Снесаря -

-     заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).
25. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -
- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

26. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -
- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]